«Лöкчимдiн»
[image: image1.png]

                         Администрация

сикт овмöдчöминлöн                                                        сельского поселения

    администрация                                                                    «Усть-Лэкчим»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

 от 10 апреля  2018 года                                                                      № 8

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Усть-Лэкчим)

О внесении  изменений в  постановление администрации сельского поселения «Усть-Лэкчим» от 17.11.2015 года № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие  действующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Усть-Лэкчим» от 17.11.2015 года № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции», следующие изменения:
1.1 Пункт 3.4 раздела 3 после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания: "об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции."
1.2 Пункт 3.4 раздела 3 после абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:
     "В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой силы, решение, предусмотренное пунктом 47 настоящего Положения, направляется в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации."
2. Настоящее   постановление    вступает  в силу со дня обнародования и

   подлежит размещению на официальном сайте администрации

   сельского   поселения «Усть-Лэкчим» в информационно –

   телекоммуникационной сети «Интернет.
Глава сельского поселения                                          А.М.Меникова

_1509350238.doc
[image: image1.png]